

לצערנו, ביום רביעי האחרון התבשרנו על מותו של סיוון שדה ז"ל, נער בן 18 מקיבוץ כפר מסריק, שנהרג בשדות הקיבוץ בזמן שעבד בשדה. אנו משתתפים בצער המשפחה וחברי הקיבוץ. **השבוע אנו סופרים 400 ימים מתחילת המלחמה**, ועדיין מייחלים לשובם של 101 חטופים, הנמצאים עמוק ברצועת עזה. ובכל זאת התקדמנו בדברים הבאים:

- **אסיפה כללית ארגון מגדלי הירקות** - ביום ראשון שעבר התקיימה אסיפה כללית של ארגון מגדלי הירקות. באסיפה אושרו דוחות כספיים, ואני עדכנתי (בנוסף למאיר יפרח, אורן ברנע ואלי אהרון) את המגדלים במגוון תחומים ועיסוקים: עדכוני תקציב המדינה, עדכונים ממס רכוש (או חוסר בעדכונים), עדכון על המתיל ברומיד וגם עדכונים על עובדים זרים וחוק המים. אני שמח להגיע למפגשים ולהסביר לחקלאים את מגוון הפעילויות והתחומים שאנו מתעסקים בהם ומקדמים.

- **פיצויי מלחמת "חרבות ברזל"** – גם השבוע אני לא איש בשורות בתחום הפיצויים ולא חלה שום התקדמות. אנו בקשר מתמיד מול הלשכה של השר דיכטר כדי שגם הם ילחצו על אנשי מס רכוש. חשוב להדגיש, שישנם גידולי חורף שכבר נזרעים לעונה הנוכחית ועדיין לא קיבלו פיצוי עבור העונה הקודמת.

- **סיור מנכ"לים במשקים החקלאיים בדרום** – ביום חמישי האחרון הצטרפתי לסיור, שיזם מנכ"ל משרד החקלאות אורן לביא יחד עם מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה אייל סיסו ומנכ"ל משרד העבודה ישראל אוזן. בסיור נכחו גם ראש מינהל עובדים זרים משה נקש, מנהל אגף אכיפת מעסיקים ברשות האוכלוסין וההגירה, שמעון זיגזג, מנהלת אגף החקלאות במינהל, מיטל כהן, ממשד העבודה, מנהל מינהל הסדרה ואכיפה, מאיר דוד, מנהלת תחום בכיר מדיניות הסדרה ואכיפה אביבית אסרף, וצוות בכיר ממשד החקלאות שכלל את ראש מטה המנכ"ל נטלי מור, סמנכ"ל בכיר גורמי ייצור ד"ר אסף לוי, מנהלת תחום עובדים זרים יהודית כרמי, וחגית ברנר-מנהלת מחוז השפלה וההר. הסיור נועד **להכיר מקרוב את הצרכים בשטח ואת האופן בו ניתן לשתף פעולה בין המשרדים, במטרה להקל על החקלאים** בכל הקשור לעובדים זרים בחקלאות. משתפתי הסיור ביקרו בקיבוץ רבדים שם קבלו סקירה על פעילות תאגיד "צבר קמה", סיירו בשטחים של התאגיד ובאזור המגורים של העובדים הזרים. בנוסף ביקרו בבאר טוביה, שם עלו סוגיות הקשורות להעסקת עובדים זרים, היבטי מגורים, אגרות, ניכויים, חוסר בעובדים, אתגרים של החקלאים ועוד. אני מודה למנכ"ל משרד החקלאות אורן לביא על היוזמה לקיים את הסיור, על ההצגה המדויקת של הבעיות והצרכים של החקלאים בתחום העבודה ועל האפשרות להצטרף לסיור. כמו כן, תודה לאייל סיסו ראש מינהל האוכלוסין ולישראל אוזן מנכ"ל משרד העבודה על הקשב, על הרצון לסייע, לפתור בעיות מתוך מטרה לקדם את הייצור המקומי ע"י יצרני המזון/ החקלאים ולחזק את החקלאות לטובת בטחון המזון של אזרחי ישראל.

- **חוק הדבש** – ביום שלישי הקרוב, ימשיכו בוועדת כלכלה להקריא את הצעת החוק להסדרת הצבת כוורות וייצור דבש, התשפ"ג-2023, שידועה גם בשם "חוק הדבש". הצעת החוק נועדה להסדיר את תנאי הצבת כוורות וייצור הדבש בישראל, במטרה ליצור מסגרת רגולטורית המאזנת בין הצרכים של מגדלי הדבורים לבין השמירה על שטחים חקלאיים ועל איכות הסביבה. עיקרי החוק כוללים: הגדרת קריטריונים למתן רישיונות להצבת כוורות, קביעת סטנדרטים לאיכות הדבש המיוצר, וכן דרכים לניהול והגנה על ענף הדבורים, שממלא תפקיד חשוב בהאבקה החיונית לצמחים חקלאיים וטבעיים. **אנו נהיה בישיבה וננסה לשנות היכן שצריך.**

- **חוק המים** – ביום חמישי שעבר התקיימה ישיבה נוספת עם אנשי רשות המים לקראת ישיבה של וועדת כלכלה בנושא התיקון לחוק המים. לצערי, על אף האווירה הטובה שהייתה בישיבה יצאנו בסופה ללא הסכמות. היום (יום ראשון) הצוות המקצועי יפגש



שוב עם אנשי אגף התקציבים במשרד האוצר. הישיבות עם רשות המים והאוצר הן בהמשך להבטחה של ראשי ההנהגה החקלאית ליו"ר ועדת כלכלה, ח"כ דוד ביטן, שנעשה את מירב המאמצים להגיע להסכמות בדבר תעריפי המים לחקלאות, **עוד לפני** הישיבה הקרובה של ועדת כלכלה, שתדון בתיקון לחוק המים, לקראת הגשתו למילאת הכנסת לאישור הצעת החוק בקריאה ראשונה. **הישיבה של ועדת כלכלה היא ישיבה חשובה מאוד ואנו קוראים למי שיכול להגיע.** (מי שצריך עזרה וסיוע בהרשמה לדיון שייצור קשר עם יהודית אשרי מהתאחדות חקלאי ישראל 03-7719091). בנוסף באותו היום מתקיימת ישיבה נוספת בנושא עלויות המים בגליל ובגולן.

• **הממשלה החליטה להגדיל את התוצרת החקלאית המקומית ב-33% בעשור הקרוב כחלק מחיזוק ביטחון המזון הלאומי – ביום שני שעבר החליטה הממשלה על הגדלת התוצרת החקלאית הצמחית המקומית ב-33% כיעד אסטרטגי עד לשנת 2035. מדובר בצעד משמעותי לחיזוק ביטחון המזון הלאומי והסיכון בתלות במקורות חוץ לייבוא מזון.**

בשני העשורים האחרונים התכווצה החקלאות המקומית - שטח הקרקע החקלאית צומצם ב-30 אלף דונם בשנה, תרומת החקלאות לתמ"ג ירדה ב-46% ב-15 השנים האחרונות והייצור המקומי נותר קבוע על כ-2 מיליון טונות (ירקות ופירות) בשנה, ללא גידול משמעותי, צריכת המים בחקלאות לא השתנתה במשך 55 שנה ונשארה על סכום קבוע של 1.2 מליארד מ"ק למרות שהיצע המים גדל, זאת בזמן שהאוכלוסיה בישראל צמחה ב-2% לשנה. ההחלטה הנוכחית מנחה את שר האוצר ושר החקלאות וביטחון המזון **להקים צוות מקצועי, שיגבש תוך 60 יום תכנית ארוכת טווח להגדלת התוצרת המקומית.** התכנית כוללת יעד אספקה רציפה של תוצרת חקלאית לאורך השנה במחירים תחרותיים, תוך תמיכה בחקלאות מקומית מתקדמת ומודרנית. מדבריו של שר החקלאות וביטחון המזון, אבי דיכטר: "החלטת הממשלה שהתקבלה הבוקר היא צעד מכריע לחיזוק ביטחון המזון הלאומי, לשיפור הזמינות של תוצרת חקלאית טרייה, להפחתת יוקר המחייה ולשמירה על קרקעות המדינה. הקמת צוות מקצועי שיגבש תכנית ארוכת טווח מהווה הזדמנות לקדם את החקלאות הישראלית ואת יכולות הייצור המקומי, ובכך להבטיח לאזרחי ישראל ביטחון מזון יציב ובר קיימא. **היעד החדש שקבעה הממשלה ישפיע באופן ישיר על היצע המזון ויוביל להפחתת יוקר המחייה בצורה משמעותית.** משרד החקלאות וביטחון המזון מחויב לחיזוק יכולות הייצור המקומית והבטחת אספקת מזון סדירה וזמינה לכלל האזרחים, על רקע שנים ארוכות של קיפאון בייצור לשוק המקומי". [לצפייה בהחלטת המציעים הקליקו כאן.](#) התאחדות חקלאי ישראל, ארגוני המגדלים, הארגונים האזוריים והתנועות בירכו את השר אבי דיכטר והמנכ"ל אורן לביא על הובלת ההחלטה ההיסטורית בממשלה שמהווה שינוי התפיסה שהיתה נהוגה, של החלשת החקלאות המקומית ומעבר לתפיסה של חיזוק החקלאות המקומית בעשור הקרוב, ברור שיהיו נסיונות לחסל את הכיוון הזה, אבל אנחנו צריכים להמשיך לדחוף את פריצת הדרך הזאת יחד עם כל העושים במלאכה במשרד החקלאות ביחד עם שר החקלאות וביטחון המזון ומנכ"ל משרד החקלאות וביטחון המזון.

• **כניסת עובדים זרים –** נכון להיום מועסקים בישראל למעלה מ-40,000 עובדים זרים בחקלאות. לשמחתנו השבוע חודשו הטיסות מתיאלנד ובימים האחרונים נכנסו עוד כמה מאות עובדים. אנו עדיין ממתנינים להמלצות הוועדה הבין-משרדית לגבי סעיף הניכויים המותרים משכר העובדים עבור מגורים. הובטח לי שבקרוב מאוד יתפרסמו המלצות הוועדה להערות הציבור ונעדכן מייד עם פרסומן.

תכנית אב למשק המים, הביוב והקולחים - רשות המים פרסמה תכנית האב למשק המים, הביוב והקולחים, במטרה לפתח משק המים והביוב בישראל לשנים קדימה. בשנה האחרונה עסק אגף בכיר לתכנון ברשות המים, באינטנסיביות רבה, בגיבוש ועדכון תכנית האב האסטרטגית של משק המים, הביוב והקולחים, בעבודה משולבת של צוותי עבודה בשלל התחומים במשק המים,



ובתחומים המשיקים של חקלאות, סביבה, בריאות ועוד. לאחר היוועצות ראשונית עם גופי מקצוע במשק המים ונציגי משרדי ממשלה רלוונטיים, רשות המים תקיים מפגש ציבורי רחב בסוגיות השונות, בהן עוסקת תכנית האב במטרה לשמוע את מגוון הצרכים והדעות, לשלב ידע וניסיון מהשטח ולגבש מדיניות משופרת שמשקפת את צורכי הכלל. **המפגש יתקיים ב-26 בנובמבר 2024 בכפר הנוער תו"ם, מושב חרב לאת שבמועצה האזורית עמק חפר.** השתתפות מותנית בהרשמה מראש. לפרטים נוספים והרשמה: [בקישוב](#) זה. בנוסף לאתר רשות המים, התכנית עלתה לאוויר [בזירת ההיוועצות המקוונת](#) שם המעוניינים יוכלו להגיש את עמדתם.

עדכוני נהלים - משרד החקלאות ובטחון המזון ממשיכים להוציא נהלים לקול קורא ולהגשה במגוון תחומים.

- **נוהל לתמיכה ישירה במגדלי הדירים ומטעים בחבל תקומה** - משרד החקלאות ובטחון המזון, בשיתוף מנהלת תקומה ומועצת הצמחים, משיקים תוכנית ייחודית למגדלי הדירים ומטעים בחבל תקומה במטרה להביא לחיזוק ההתמודדות עם נגעי הגנת הצומח בעקבות מלחמת "חרבות ברזל". תוכנית זו, מתוקצבת ב-10 מיליון ש"ח ותפעל בשנים 2024-2025. התוכנית נועדה להקל ולסייע לחקלאי העוטף בצמצום הפערים בתחום הגנת הצומח בפרדסים ובמטעים. במסגרת התכנית ינתן החזר הוצאות עבור פעולות שונות, לרבות: סניטציה, ריסוס / מתקני לכידה וקטילה של זבובי פירות, הדברת עש תפוח מדומה, תכשיר לביבלול עש תפוח מדומה. חשוב לציין, יוכרו הוצאות הטיפוליים בתוכנית שבוצעו החל מה-01.08.2024. לפרטים נוספים, כנסו [להודעה](#).

- **השתתפות המדינה בפרמיות בגין פוליסות ביטוח פדיון ונזקי טבע בחקלאות לגידולי פלחה בבעל לעונת 2024 / 2025.** משרד החקלאות ובטחון המזון ומשרד האוצר, סיכמו על תמיכה באמצעות מודל ביטוח פדיון לגידולי פלחה לעונה 2024 / 2025, מתוך מודעות והכרה בחשיבות הלאומית של תפיסת שטחים פתוחים, אחזקתם ועיבודם השוטף. קול קורא זה הינו לשנה אחת ומתייחס לעונת 2024 / 2025 בלבד. חשוב להבין שהנוהל הזה מיועד לחברות הביטוח אבל חשוב שהחקלאים יהיו מודעים אליו. חוזה הביטוח יימכר ביחידה אחת ויכיל שני חלקים:

חלק א'- ביטוח פדיון שיכלול ביטוח של סכום מוסכם לדונם, המתבסס על יבול ממוצע אזורי ומחיר גרעינים במנגנון מוסכם. הביטוח מבוסס על יבול אזורי/ אישי לפי בחירת המגדל מראש ובכפוף לאשור החברה המבטחת.

חלק ב'- ביטוח משלים לחלק א', הכולל את הסיכונים המבוטחים בביטוח בנזקי טבע, כפי שמקובל היום לגידולי פלחה השונים ברמת החלקה הבודדת. חלקות עם השקיית עזר של עד 150 קוב לדונם יחשבו לחלקות בעל. הביטוח יבוצע על ידי גופי מבטחים בהתאם לתנאים המפורטים בנוהל זה. **ניתן לראות את ההודעה המלאה [בקישוב הבא](#).**

כולנו מתפללים ומקווים לשובם של כל 101 החטופים, בריאים ושלמים וחזרתם הביתה בשלום של כלל החיליים והמפונים מהדרום ומהצפון, ושמדינתנו האהובה תדע בשורות טובות וימים שקטים.

אורי דוקמן

מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל

העתק: עמית יפרח - יו"ר התאחדות חקלאי ישראל

